
У ВІННІПЕГУ.
Першотравнем демонстрація у Вінніпегу відбудеть­

ся в пятницю 1. травня. Цей міжнародній робітничий 
день буде знову використаний робіпиками Вінніпегу, 
шоб за демонструвати їхню солідарність з робітниками 
цілого світа і їхній визов капіталістичній клясі. В ко­
жній країні світа робітники піднесуть свій голос опози­
ції до капіталістичного суспільства, до імперіалістичних 
воєн та всіх тих лих, яких вони зазнають під владою 
буржуазії.

Демонстрація розпічнеться на Маркет Сквер в год. 
7.15 вечером І закінчиться масовим мітінгом в Норквей 
парку в год. 8.15 веч. В часі походу будуть продаватися 
відзнаки і всі зібрані гроші, по покриттю видатків, бу­
дуть вислані на допомогу страйкуючим майнерам в Но­
вій СкошПу Всіх робітників закликається взяти участь 
в демонстрації і показати свою солідарність з робітни­
ками цілого світа.

В БОЛГАРСЬКИХ ТЮРМАХ НАХОДИТЬ Гіндєнбуоґ вибраний прези- БОРОТЬБА МІЖ КОМУНІСТАМИ ІНА- 
СЯ 2D ТИСЯЧ КОМУНІСТІВ. дентом Німеччини ЦЮНАЛІСТАМИ У ФРАНЦІЇ.

і
ВритійНка консервативна преса на чолі з “Морнінг Пост" за­

кликає до загальної нагіики на комуністів.
З КЕНІЇ БРЕТОНУ ВИІЗІЯТЬ Підчас сУ™чки по передвиборчому мітіиґу убито чотирох чле- 

ІО З ТУЧ ІЕРЖАВ нів національної республіканської ліги.ДІСТАВ БЛИЗЬКО МІЛІОН ГОЛОСІВ БІЛЬШЕ, ЯК РЕСПУ- 
- БЛІКАНСЬКИИ КАНДИДАТ МАРКС.

ГЛЕРІС БЕП, H. С., 23. кві-ЛОИДОН, 25. квітня — Джо- 
шія Веджвуд,. Посол до бри- 
ТІЙСЬКОГО П|рля>ент>, який 
щойно повернув з Софії, ка­
же, щд в тюрмах Болгарії на­
ходиться тепер 20 тисяч кому­
ністів.

Балканські держави обміню­
ються інформаціями відносно 
діяльности комуністів, шоб 
спільними силами здушити в 
себе комунізм. Иавіть Болгарія 
і Югославія роблять це.

Бритійська консервативна

ПАРИЖ, 24. квітня.преса занимає погляд, шо за­
грожує комуністичне повстан­
ня і що прийшов час для умо-' 
вленої акції Особливо великі 
алярми* підносить "Морнінг 
Пост’’.

Ця частина преси добачує 
комуністичну діяльність за всі- 
ми клопотами в-Болгарії. Пор­
тугалії, Польщі, на Далекому 
Сході і в Північній Африці.

Радянський уряд заперечує, 
іцо він є замішаний в котрийсь 
з теперішніх заколотів.

У ву- ціональної 
личній боротьбі між комуніста- 

і республіканцями вчера 
вечером убито три особи і СІ-М

республіканської 
ліги, щоб члени ліги прибули 
на мітінг і помогли втихомири­
ти комуністів.

Комуністи довідалися про це 
і засілнся на членів ліги, як 
вони прибули .під салю.

ПАРИЖ, 25. квітня.

тняі — Американський консуль 
оповіщає, що від місяця чер­
вня 1924 року з Кейп Бретону 

їй 12.300,000 голосів, республі- виїхало на стало до Злучених 
канські партії дістали 13,000,- Держав більше як 2,000 людей. 
000 голосів, а комуністичний Денно виїздить тепер до А- 
кандидат Тельман одержав мсрики по 25 людей.
1,869,553 голоси. Всіх голосів 
було віддано тоді 27,100,000.

В порівнанию з попередніми 
виборами число голосів збіль­
шилося тецер о 3,000,000. Всі 
сторонництва дістали підчас 
вчера,ц#ііх виборів більше го­
лосів, як в день 29. березня.

В ріжних частях Німеччини 
перед виборами і в день вибо­
рів прийшло до сутичок між 
ворожими фракціями, підчас 
котрих ранено кількадесяти 
осіб.

Комуністичний кандидат Тельман одержав 1,931,591 голосів.
ми

БЕРЛІН, 27. квітня. Поле-
вий маршалок Павло фон Гін- 
денбург зістав вибраний пре­
зидентом німецької республі-

ранено.
Боротьба вивязалася після 

мітінґу, скликаного перед гро­
мадськими виборами. Обі сто­
рони повитягали револьвери і 

ЗАТОНУВ ЯПОНСЬКИЙ ТЯ- стріляли, аж поки не розігнала
їх поліція.

В салі, де відбувався перед­
виборний мітінг, комуністи пе­
ребивали промовцям так часто, 
що хтось зателефонував до мі­
сця, «де експрезидент Мілєран 
промовляв до 5,000 членів на-

Число - 
убитих підчас боротьби між 
комуністами і членами націо­
нальної республіканської ліги 
дійшло до чотири, коли нині 
помер один ранений студент. 
Всі убиті є членами ліги.

Нинішні газети подають, що 
в боротьбі ранено більше як * 
40 осіб.

ки.
Урядовий тимчасовий вислід 

виборів виказує, що всі три 
кандидати на президента діста­
ли таке число голосів:
Гіндеибург, монархіст .. 14.639,399 
Маркс, республіканець . 13,752,640
Тельман, комуніст ........... 1.931,591
У неважне*! голоси ......... 21,910

ГАРОВИЙ КОРАБЕЛЬ.

НЮ ПОРК, 22. квітня. — Не­
далеко берегів Нової Скошіі 
затонув вгчера японський тяга- 
ровин корабель “Раіфуку Ма­
ру" разом з 38 моряками.

АРЕШТОВАНИХ В БОЛГАРІЇ МУЧАТЬ, 
ЩОБ ДОБИТИСЯ ЗІЗНАННЯ.

30,345.540

Підчас попередніх .виборів, 
шо відбулися дня 29. березня, 
монархісти і їх союзіжки діста-

ЛІДЕР КЛЕНА ПРИЧИНОЮ 
СМЕРТИ ДІВЧИНИ. БОРОТЬБА МАЙНЕРІВ ЗІ СТРАЙКОЛО- 

МАМИ У ВЕСТ ВІРДЖІНІТ.
ІНДІАНАПОЛІС, Індіяна, 21. 

квітня. - На приказ суду аре­
штовано нчера Д. С. Стівенсо- 
на, бувшого начальника Ку 
Клукс Клена стейту Індіяна, я- 
кого велика лава присяглих 
постановила судити за убійство 
дівчини Медж Обергольцер.

Дівчина сказала своїм ро­
дичам, що’ Стівенсон звабив її 
при помочі своїх помічників 
Клинга та Джентрі до свойого 
приватного помешкання. Як 

кожним визначним чоловіком вона зайшла туди в ночі 15. 
в Софії, однак їм не дозволено . березня, . Стівенсон примусив 
побачитися з провідниками о- : її пити якісь напитки, а відтак 
позиції, то находяться у вя- силою забрав її до міста Ге-

монд ЙчЬціяна і там її знасилу- 
Зві- вав. Дівчина в розпуці купила 

домлення з Білгороду пода- собі отруї і зажила її. Заки ви­
ніть, що тамошня поліція ви- на померла, вона росказала все залася кровава боротьба, під- 
кри.іа заговір на життя був- своїм родичам, 
того болгарського міністра 
до Сербії за часів правління 
Стамбульського.

Протягом трох днів в одній лише Софії арештовано 6,000 лю­
дей, каже бритійський посол полк. Веджвуд. НАЙСТРАШНІШІ ВІСТИ ПРО БІЛИЙ ТЕ- 

- POP В БОЛГАРІЇ ПРАВДИВІ
В І'леидейл прийшло до сутички між страйкерами а поліцією, 

підчас котрої одного майнера убито а кільканай- 
цятьох тяжко ранено.

Ро- ВІДЕНЬ, 24. квітня. ^Депе- 
игКз-Софії доносять, що дам у- 
бито революціонера Чунцуло- 
ва, який мав бути спільником 
в підложенню бомби в катедрі. 
Поліція застрілила його в та­
кий самий спосіб, як капітана 

якого вбито при 
в І спробі арештувати його.

Софійські звідоилення ка­
жуть також, шо бритійський 
амбасадор і американський 
представник в Софії внесли е- 
нергічннй протест до уряду 
Нанкова проти масового аре- 
штування і розстрілу комуні­
стів.

ЛОНДОН, 25. квітня, 
бітничий дневник “Лейбор Ге- 
ралд" надрукував довгу заяву 
трох бритійських послів, шо 
повернули недавно з Болгарії, 
де були наочними ..свідками бі­
лого терору в тій країні.

В заяві послів між иншим і Пінкова,

з

Вритійським послам не дозволено побачитися з провідниками 
опозиції, шо находяться у вязницях.

БЕНВУД, Вест Вірджінія, 21. 
квітня. — Більше як 100 страй­
куючих майнерів в Глендейд 
напали вчера на дім страйколо- 
ма Джама Ската і наслідком 
того прийшло до грізних за­
ворушень.

ГВІЛИНҐ, Вест Вірджінія, 21. 
квітня. - З кількох місцево­
стей, обнятих страйком май­
нерів, приходять вісти про грі­
зну боротьбу між страйкерами 
і страиколомами.

ВІДЕНЬ, 24. квітня. Трох 
послів до брнтійського пар- 
ляменту, які прибули сюди з 
Софії, потверджують факт, 
що навіть найстрашніші істо­
рії про білий терор і звірства 

прорвалися че­
рез цензуруй є правдиві у всіх 
подробицях.

Опираючи свою заяву на 
своїх власних спостереженнях,
Бритійці кажуть, що відносини 
в Болгарії є подібні до серед-
НОВІЧНИХ-ІНКВІЗИЦІЙ.

Посли говорили майже З^Н Софії.

сказано, шо арештованих 
Болгарії мучать, щоб добити­
ся від них зізнання

Поліція має лісти всіх відо­
мих комуністів і негайно з ни­
ми розправляється.

Протягом трох днів в одній 
лише Софії арештовано 6,000 
людей.

Коло майни Панама, шо ле­
жить недалеко Мавнтснил, в 
повіті Маршел, прийшло до 
револьверової стрілянини між 
страйкерами а молодими Е- 
спанцями, яких 
компанія для зломання страй­
ку. В боротьбі ранено кілька 
осіб.

* На місце прибули поліція, 
міліція та заступники шерифа 
і між ними а майнерами вивя-

зницях.
ВІДЕНЬ, 26. квітня.

Болгарії, які 
з цензурнеє

в

час котрої одного маніїера у- 
бито а кількананцятьох тяжко

спровадила

ранено. Поліція арештувала 22 
майнерів.ПАСПОРТИ З ПОЛЬЩІ КО­

ШТУЮТЬ ДОРОГО.

ВІДЕНЬ, 13. квітня. Щоби 
здержати масову еміграцію з 
Польщі, польський уряд на­
становив високі оплати за па­
спорти на виїзд за кордон.

Пересічний горожанин, що 
бажає виїхати з Польщі,, му­
сить заплатити $150 за,ласпорт 
на кількаразову подорож. Це 
відноситься і до робітників, 
що їдуть за кордон за працею. 
За одноразову подорож па­
спорт коштує $50.

Знижена оплата за паспорт 
прислугує купцям, промислов­
цям і кореспондентам часопи­
сів; вони платять $50. Сту­
денти, що виїздять до закор­
донних країв на студії, пла­
тить за паспорт $4.

Знижену оплату признають 
власті! лише тим робітникам, 
що виїздять за контрактом 
на роботу до Франції, звідки 
французькі компанії висилають 
їх примусово до робіт у фран­
цузьких кольоніях в Африці^.

ПОГОЛОСКИ ПРО ЧАСТИННУ МОБІЛІ­
ЗАЦІЮ ГРЕЦЬКОЇ АРМІЇ.

Він ніби-то мав помагати в
підложенню бомби в катедрі

УРЯД ЦАНКОВА АРЕШТУЄ ВСІХ БЕЗ 
ВИЇМКУ РОСІЯН В БОЛГАРІЇ.В ЦЕНТРАЛЬНІЙ ЕВРОПІ СПОДІЮТЬСЯ 

НАГІНКИ НА КОМУНІСТІВ.
Уряд Цанкова стратив єше трох селянських провідників, а ре­

волюціонер Мауев поповнив самовбійство.

ВІДЕНЬ, 23. квітня. Зві- Кажуть, що король Борис 
домлення з Софії подають, що хоче здержати білий терор в 
уряд Цанкова арештує Росіян Болгарії і посварився з міні- 
по цілій Болгарії, без огляду стром війни Лазаровим, який 
на те, чи вони є комуністами не хотів зрезигнувати на прось- 
чи ні! Влада уважає кожного бу короля.
Росіянина винним, доки він не 
докаже своєї невинности.

ЛОНДОН, 24. квітня. — Де- лянських провідників, а рево- 
пеша з Бріндісі, в Італії, до люціонер Манев поповнив са- 
“Дсйлі Мейл” каже, що там моебійство, щоб лише не да- 
кружляе поголоска про ча- ти себе арештувати, 
стиину мобілізацію грецької - Брат ген. Георгієва, на похо­

роні котрого в катедрі вибу- 
хла бомба і вбила 160 людей, 
зістав арештований за те, шо 
переховував у себе капітана 
Пінкова, який мав підложнти 
бомбу.

Білгородський часопис “Но- 
весті" каже, що болгарський 
король Борис має намір абди- 
куватн в користь свого батька, 
бувшого короля Коистантина.

Чеський міністер закордонних справ Бенеш їздив до Варшави, 
де обговорював комуністичну ситуацію.

армії.
Кореспондент каже, що при­

чина мобілізації .не є ясна, од-
ВІДЕНЬ, 25. квітня. Зі мально оповістив, що в сере- 

столиць балканських держав j ду запитає в парляменті пре- 
доносять, шо в центральній1 мієра Балдвина, чи уряд буде 
Европі розпічнеться вневдовзі : уважати за порадне депортува- 
загальна нагінка на комуністів, ти російських комуністів, “ві- 

Чехословацький міністер за- домих як заговірників проти 
кордонних справ Бенеш брав мира країни’’, без огляду на те.

БІЙКА МІЖ СТУДЕНТАМИ.
ВІДЕНЬ, 2ÿ. квітня. — Бол­

гарські студенти в Грацу, які 
є сторонникамн софійського 
уряду, вірвалисн до готелю, 
де болгарські комуністичні сту­
денти мали мітінг, і між обома 
сторонами вивязалася крова­
ва боротьба.

З Софії наспіла була відо­
мість, шо кліка на чолі з ген. 
Лазаровим інтернувала коро­
ля Бориса в королівській пала­
ті і заборонила йому виходити 
на місто або опускати Болга­
рію, однак цю відомість тут у- 
рядово заперечено.

нак дехто уважає, що це є де­
монстрацією проти збільшен­
ня болгарської армії о 7,000 
людей, на що дала дозвіл ра­
да амбасадорів.

ВІДЕНЬ, 25. квітня. — Депе­
ші з Софії доносять, що уряд 
Цанкова стратив еще трох се-

визначну участь у вступних чи вони є представниками ра- 
приготуваннях і щойно виїхав дянського уряду.
з Варшави, де його головним ------------
завданням було обговорити ко БУДАПЕШТ, Угорщина, 25. 
муністичну ситуацію від Бал- квітня. — Звідомлення з Юго- 
тінського до Чорнбго моря. славіі подають, шо югослав- 

ЛОНДОН, 25. квітня. — Ка- ський уряд перевозить болгар- 
пітанЧГ. Т. Факскрафт, консер- ських втікачів знад кордону в 
вативний посол з Бет, фор- середину країни.

НАПРУЖЕННЯ МІЖ ЮГОСЛАВІЄЮ ТА 
БОЛГАРІЄЮ ЗМЕНШИЛОСЯ. ЗЛУЧ. ДЕРЖАВИ МАЮТЬ 114 

М1ЛЮНІВ НАСЕЛЕННЯ.

НЮ ПОРК, 21. квітня. — Об­
числення виказують, шо дня 
1. січня 1925 р. Злучені Держа­
ви мали 114,311,000 душ насе­
лення.

БОЛГАРСЬКИЙ КОРОЛЬ Є ВЯЗНЕМ УВ Болгарії функціонують наглі військові суд*___Болгарські
селене і робітник* втікають масово з краю.

ЛОНДОН, 25. квітня. — Де- 
\ пеша з Вілгороду доносить, 

що напруження між Югославі­
єю і Болгарією зменшилося 
через вдоволяюче вияснення 
болгарських обвинувачень, шо 
Югославія була замішана в не­
давні терористичні акти в Бол­
гаріє

Югославський міністер в Со­
фії вислав свойому урядові 
вияснення Болгарії, в якому 
заперечується всякий намір 
обмднти Югославію.

Дипльоматичні круги уважа­
ють, що непорозуміння зіста- 
ло полагоджене. Його арештування наступи- СР.С.Р. НЕ ВІЗЬМЕ УЧАСТИ

В КОНФЕРЕНЦІЇ.

ЖЕНЕВА, Швайцарія, 21-го 
квітня. — Уряд Радянського 
Союза відмовився від участи 
в конференції в справі контро­
лі пересилки зброї, шо маєть­
ся розпочати тут-{у травня.

ЛОНДОН, 25. квітня. — На- 
співші тут з кількох країн зві- 
домлення кажіть, що болгар­
ський король Борис є вязнем в 
королівській палаті.

ло після того, як він поручив 
демократичному провідникові 
Малінову розвідати, чи Селян­
ська Ліга не схотіла-б прилу­
читися до коаліційного уряду. 

Болгарів, які втікають зі своєї Посол до брнтійського пар- 
країни. Вони кажуть, шо вій- ляменту Джошія Веджвуд, я- 
сько і поліція допускаються' кий виїхав в понеділок з Софії, 
страшних насильств в західній, каже, шо комуністи в Болгарії 
і північній Болгарії, де є енль- є поза законом і нагінка за нн- 
ний селянський рух. і ми відбувається всюди.

Б1ЛГОРОД. Югославія, 25. 
квітня. — В четвер розпочали 
функціонувати наглі військові 
суди. Приватні інформації ка­
жуть, шо над рікою Іскеп, дві 
милі від Софії, переведено вже 
кілька екзекуцій.

З місць здовж румунського-і 
сербського кордонів доносять 
про перехід великого числа

Відновляйте передплату ні 
"Українські Робітничі Вісти"!
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